令和５年度 第４回役員会議議事録

日時：令和５年７月１４日午後７時３０分～

場所：薭田野町自治会本館２階会議室

出席者

会長：竹岡 敏 副会長：、美馬 正信、西村 一郎 庶務・会計：竹岡 博幸 委員：美馬 秀二

八木 正純

理事：谷本 澄夫、大石 善次、石田 宣夫、奥 一郎、井木 範之、麻田 栄隆、栗山 良平、

冨沢 重信、長谷川富男

議 題

１． 第３回役員会議録の承認について【資料№.１】

・ 資料№1の通り、議事録を承認

２． 薭田野小学校周辺美化作業（草刈り）について

・ 令和５年８月２０日（日）午前７時から実施することを周知した。

３． 薭田野小学校創立１５０周年記念事業について【資料№2】

・ 資料№２に従い、説明し、寄付の募金活動について協力依頼した。

４． 令和５年度敬老の集いについて【資料№3】

・ 資料№３に従い説明した。

５． サンガ試合観戦予約券の配布について【資料№4】

・ 予約券の配布を依頼した。

６． 中部同推協住民分担金について【資料№5】

・ 資料№5に従い、説明した。

７． 花火大会協力募金のお願いについて【資料№6】

・ 資料№6に従い、説明した。

８． 社会福祉協議会会員（会費）の募集について【資料№7】

・ 資料№7に従い、説明した。

９． 令和５年度地域懇談会の結果について【資料№8】

・ 地域懇談会の回答内容について、各区の役員会等で報告し、特に「薭田野町の活性化

について」と「安全・安心のまちづくりについて」は区民の意向把握を依頼した。

１０． 令和５年度薭田野町自治会の夏季休暇について

・ 令和５年８月１１日（金）～８月１６日（水）までとし、８月の全戸配布日は８月１８日になるこ

とを周知した。

１１． 令和５年度自治会役員研修旅行について

・ 令和５年１１月２６日（日）・２７日（月）に高山方面で計画していることを周知した。

１２． 令和 5年度京都府総合防災訓練の動員について【資料№9】

・ 保津小学校での避難所開設訓練への動員について鹿谷区と柿花区に協力を依頼し

た。

〇 次回第５回役員会議予定日  ８月４日（金）午後７時３０分